Oleh karena itu, pelaksanaan wasiat ini tidak diperlukan bukti bahwa wasiat tersebut disampaikan secara lisan, ditulis, atau dikehendaki, namun pelaksanaannya didasarkan pada dasar hukum yang mewajibkan bahwa wasiat tersebut harus dijalankan. Di Mesir tentang wasiat wajibah diatur dalam No. 71 Th 1365 H dan Th 1946 M dapat disimpulkan: Pertama, Wasiat wajibah yang dimaksud adalah kepada orang yang bukan ahli waris tetapi kepada mereka yang karena tidak tergolong ahli waris. Kedua, Batas maksimal wasiat wajibah adalah sepertiga dari harta peninggalan, apabila pewaris sebelumnya telah mewasiatkan kepada